
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za  

turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj  

KLASA: 302-01/19-01/1 
URBROJ: 2170/1-08/8-19-6 
Rijeka, 12. veljače 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A) INFORMACIJA O IZMJENAMA SPORAZUMA O OSNIVANJU I 

POSLOVNIKA O RADU GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA 

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

B) PRIJEDLOG ODLUKE O OPOZIVU IMENOVANJA 

PREDSTAVNIKA I ZAMJENIKA PREDSTAVNIKA PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE U GOSPODARSKO-SOCIJALNO VIJEĆE 

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNICA 
 
 

Melita Raukar, dipl. oec. 
 

 

          Izradila: 
 
 
        Dana Jovanović Drpić, dip.iur. 
 
 
 



 2 

 
I. PRAVNI OSNOV 
 

Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18- pročišćeni tekst) Župan 
donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke sukladno zakonu i drugim propisima, te 
aktima Skupštine. 

Na temelju članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) Župan donosi 
opće akte za kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte kada rješava o 
pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, te zaključke. 

Na temelju članka 52. stavka 18. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18- pročišćeni 
tekst) Župan obavlja izbor i imenovanja, odnosno opoziva i razrješuje u skladu sa 
zakonom, drugim propisima i općima aktima Skupštine. 

 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 

 

A) INFORMACIJA O IZMJENAMA SPORAZUMA O OSNIVANJU I 

POSLOVNIKA O RADU GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA 

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 Dana 20. ožujka 2001. godine sklopljen je Sporazum o osnivanju Gospodarsko-
socijalnog vijeća Primorsko-goranske županije (dalje u tekstu Sporazum) kao 
Županijskog tripartitnog tijela radi ostvarivanja usklađenosti djelatnosti sa ciljem zaštite i 
promicanja gospodarskih i socijalnih prava, odnosno interesa zaposlenika i 
poslodavaca, vođenja usklađene gospodarske, socijalne i razvojne politike, poticanja, 
sklapanja i primjene kolektivnih ugovora te njihovog usklađivanja s mjerama 
gospodarske, socijalne i razvojne politike, a istim se određuje sastav, djelokrug i ovlasti 
Vijeća.  
 Sukladno odredbama propisa o reprezentativnosti udruga poslodavaca i 
sindikata, postupak utvrđivanja reprezentativnosti udruga za sudjelovanje u tripartitinim 
tijelima na nacionalnoj razini, udruga poslodavaca, odnosno sindikata više razine koja 
želi da se utvrdi njezina reprezentativnost za sudjelovanje u tripartitnim tijelima na 
nacionalnoj razini mora najkasnije 6 mjeseci prije isteka reprezentativnosti prethodno 
utvrđene rješenjem Povjerenstva za utvrđivanje reprezentativnosti (koja traje pet godina 
od izvršnosti rješenja) Povjerenstvu za utvrđivanje reprezentativnosti podnijeti prijedlog 
za pokretanje postupka za utvrđivanje reprezentativnosti (dalje u tekstu:Povjerenstvo). 
Povjerenstvo potom objavljuje javni poziv svim udrugama poslodavaca i sindikata više 
razine da u roku od 60 dana dostave svoje zahtjeve za utvrđenje reprezentativnosti, 
nakon čega utvrđuje ispunjava li pojedini podnositelj zahtjeva kriterije reprezentativnosti 
te donosi rješenje o  kojim se utvrđuje popis reprezentativnih udruga poslodavaca i 
sindikata za sudjelovanje u tripartitnim tijelima na nacionalnoj razini. 
 Sukladno odredbama osnovnog teksta Sporazuma Vijeće je imalo 11 članova-po 
tri člana iz Primorsko-goranske županije i Hrvatske udruge poslodavaca te pet članova 
iz sindikalnih središnjica. 
 Slijedom izmjena u reprezentativnosti udruga poslodavaca i sindikata više razine 
za sudjelovanje u tripartitnim tijelima na nacionalnoj razini, a kako bi se osigurao 
ravnopravan broj članova-socijalnih partnera u radu Vijeća, u dva navrata su se dosad 
(2010. i 2014. godine), mijenjale odredbe Sporazuma i Poslovnika o radu Gospodarsko-



 3 

socijalnog vijeća Primorsko-goranske koje se odnose na broj članova i, s tim u vezi, na 
način odlučivanja. 
 Sukladno Rješenju Povjerenstva za utvrđivanje reprezentativnosti („Narodne 
novine“ broj 59/18) KLASA: 006-04/17-06/11 URBROJ: 689/2-18-35 od 07. lipnja 2018. 
u postupku utvrđivanja reprezentativnosti udruga sindikata više razine utvrđeno je da su 
Nezavisni hrvatski sindikati, Savez samostalnih sindikata Hrvatske i Matica hrvatskih 
sindikata reprezentativni za sudjelovanje u tripartitnim tijelima na nacionalnoj razini, a 
Sukladno Rješenju Povjerenstva za utvrđivanje reprezentativnosti („Narodne novine“ 
broj 59/18) KLASA: 007-03/17-03/01 URBROJ: 689/2-18-3 od 07. lipnja 2018. u 
postupku utvrđivanja reprezentativnosti udruga poslodavaca više razine utvrđeno je da 
je Hrvatska udruga poslodavaca reprezentativna za sudjelovanje u tripartitnim tijelima 
na nacionalnoj razini. Dakle, Hrvatska udruga radničkih sindikata, koja je bila 
reprezentativna u prethodnom razdoblju, to više nije. 
 Uslijed nedavnih promjena glede reprezentativnosti udruga sindikata, a kako bi 
svaki socijalni partner imao isti broj članova u vijeću, potrebno je izmijeniti Sporazum i 
Poslovnik na način da se vijeće ima ukupno 9  članova, po 3 ovlaštena predstavnika 
Županije, reprezentativnih sindikalnih središnjica i Hrvatske udruge poslodavaca.  
 Dana 01. veljače 2019. godine održana je sjednica Gospodarsko-socijalnog 
vijeća Primorsko-goranske županije na kojoj je, između ostalog, donesena odluka o 
izmjenama Sporazuma i Poslovnika u pogledu broja članova na ima ukupno 9  članova, 
po 3 ovlaštena predstavnika svakog socijalnog partnera, obzirom na promjene u 
reprezentativnosti. Pored navedenog na navedenoj sjednici donesena je i odluka o 
izmjenama Sporazuma i Poslovnika na način da će se, umjesto dosadašnjeg 
predsjedništva Vijeća koje su činili predsjednik i zamjenik predsjednika, formirati 
tročlano predsjedništvo Vijeća, kojeg će činiti predsjednik i dva zamjenika predsjednika, 
a kako bi se osiguralo sudjelovanje svih troje socijalnih partnera u radu predsjedništva 
Vijeća. 
 Temeljem navedenog potrebno je pristupiti potpisivanju Sporazuma o III. 
izmjenama Sporazuma, kojeg u ime Županije potpisuje Župan. 
 
 
B) PRIJEDLOG ODLUKE O OPOZIVU IMENOVANJA PREDSTAVNIKA I 

ZAMJENIKA PREDSTAVNIKA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE U 

GOSPODARSKO-SOCIJALNO VIJEĆE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 

 Obzirom da su mandati predstavnika i zamjenika predstavnika Primorsko-
goranske županije u Gospodarsko-socijalno vijeće Primorsko-goranske županije isticali 
06. listopada 2018. godine, bilo je potrebno imenovati predstavnike i zamjenike 
predstavnika Primorsko-goranske županije u Gospodarsko-socijalno vijeće na vrijeme  
od 4 godine, koji će svoje funkcije početi obavljati s danom 06. listopada 2018. godine, 
te je stoga dana 01. listopada 2018. godine Župan je donio Odluku o imenovanju 
predstavnika i zamjenika predstavnika Primorsko-goranske županije u Gospodarsko-
socijalno vijeće Primorsko-goranske županije (KLASA: 022-04/18-01/34 URBROJ: 
2170/1-01-01/5-18-15). 
 Obzirom na promjene koje su obrazložene u točki A) ovog materijala, potrebno je 
opozvati imenovanje jednog predstavnika Županije u Gospodarsko-socijalno vijeće 
Primorsko-goranske županije, imenovanog Odlukom od 01 listopada 2018. godine. 
 
PRILOZI: 

1. Pročišćeni tekst Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća 

Primorsko-goranske od 05. prosinca 2014. godine 



 4 

2. Prijedlog Sporazuma o III. izmjenama Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-

socijalnog vijeća Primorsko-goranske 

3. Odluka o imenovanju predstavnika i zamjenika predstavnika Primorsko-goranske 

županije u Gospodarsko-socijalno vijeće Primorsko-goranske županije (KLASA: 

022-04/18-01/34 URBROJ: 2170/1-01-01/5-18-15) 

 
III. OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA  

 
Za provođenje ove odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu 

Primorsko-goranske županije. 
 
 
 

IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 

Slijedom navedenog Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
predlaže Županu Primorsko-goranske županije da donese zaključak u tekstu kako 
slijedi: 

 
 

 
Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 

novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni tekst) i 
članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ 
broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst), donio je sljedeći 

 

 

Z a k l j u č a k 
 

 
1. Usvaja se informacija o izmjenama Sporazuma o osnivanju i Poslovnika o 

radu Gospodarsko-socijalno vijeće Primorsko-goranske županije. 

2. Donosi se Odluka o opozivu imenovanja predstavnika i zamjenika 

predstavnika Primorsko-goranske županije u Gospodarsko-socijalnom vijeću 

Primorsko-goranske županije  

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 

 
  



 5 

 

Na temelju članka 3. i 5. Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća 
Primorsko-goranske županije od 21. ožujka 2001. godine, I. Izmjena i dopuna 
Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća Primorsko-goranske županije od 
12. listopada 2010. godine,  II. Izmjena i dopuna Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-
socijalnog vijeća Primorsko-goranske županije od 05. prosinca 2014. godine, članka 52. 
točke 18. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 
25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18- pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu 
Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 
– pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije, dana ______. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
o opozivu imenovanja predstavnika i zamjenika predstavnika Primorsko-goranske 

županije u Gospodarsko-socijalno vijeće Primorsko-goranske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom opoziva se imenovanje predstavnika _______________,  i 
zamjenika predstavnika _______________, imenovanih Odlukom o imenovanju 
predstavnika i zamjenika predstavnika Primorsko-goranske županije u Gospodarsko-
socijalno vijeće Primorsko-goranske županije KLASA: 022-04/18-01/34 URBROJ: 
2170/1-01-01/5-18-15 od 01. listopada 2018. godine. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pročišćeni tekst Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća 

Primorsko-goranske županije izrađen je na temelju točke 3. zaključka 4. donesene na 

sjednici održanoj dana 05. prosinca 2014. godine od strane Upravnog odjela za 

turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, a obuhvaća tekst Sporazuma o osnivanju 

Gospodarsko-socijalnog vijeća Primorsko-goranske županije (Klasa: 022-04/00-

03/24, Urbroj: 2170/01-21/00-13) od 20. ožujka 2001. godine, I. Izmjena i dopuna 

Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća Primorsko-goranske županije 

(Klasa: 302-01/09-01/4, Urbroj: 2170/1-12/11-10-14) od 12. listopada 2010. godine i 

Sporazuma o II. Izmjenama i dopunama Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-

socijalnog vijeća Primorsko- goranske županije od 05. prosinca 2014. godine 

Pročelnik 

Gerhard Lempl, dipl.ing. 

SPORAZUM O OSNIVANJU GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA  

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

(pročišćeni tekst) 

Članak 1. 

Potpisnici ovog Sporazuma osnivaju Gospodarsko – socijalno vijeće (u 

daljnjem tekstu: Vijeće) kao Županijsko tripartitno tijelo, radi utvrđivanja i ostvarivanja 

usklađenosti djelatnosti sa ciljem zaštite i promicanja gospodarskih i socijalnih prava, 

odnosno interesa zaposlenika i poslodavaca, vođenja usklađene gospodarske, 

socijalne i razvojne politike, poticanja, sklapanja i primjene kolektivnih ugovora te 

njihovog usklađivanja s mjerama gospodarske, socijalne i razvojne politike. 

Članak 2. 

Ovim Sporazumom određuju se sastav, djelokrug i ovlasti Vijeća. 

Članak 3. 

Vijeće je sastavljeno od predstavnika Primorsko- goranske županije, Hrvatske 

udruge poslodavaca, te udruge zaposlenika na razini Primorsko-goranske županije 

(reprezentativnih sindikalnih središnjica). Vijeće ima 12 članova, po 4 ovlaštena 

predstavnika iz Primorsko- goranske županije, 4 ovlaštena predstavnika iz 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

 
       Gospodarsko-socijalno vijeće 
 
KLASA: 302-01/14-01/4 
URBROJ: 2170/1-08/9-14-26 
Rijeka, 16. prosinca 2014. 



reprezentativnih sindikalnih središnjica i 4 ovlaštena predstavnika Hrvatske udruge 

poslodavaca. Svaki član ima  zamjenika. 

Članak 4. 

 Za pravovaljano odlučivanje o pitanjima iz nadležnosti Vijeća potrebna je 

nazočnost najmanje tri predstavnika svakog od socijalnih partnera. 

Prilikom donošenja odluka, svi predstavnici jednog socijalnog partnera imaju u Vijeću 

jedan zajednički glas.  

Odluke se donose većinom glasova socijalnih partnera.  

Socijalni partneri glasuju odvojeno, nakon čega izvješćuju Vijeće o rezultatima 

svog glasovanja, osim u proceduralnim i tehničkim pitanjima, kada svi socijalni 

partneri glasuju zajedno. 

 Izdvojeno mišljenje socijalnog partnera unosi se u zapisnik i obvezno se 

prezentira svima kojima se upućuju odluke ili drugi akti Vijeća, uključujući i javnost. 

Članak 5. 

 Svaki socijalni partner samostalno imenuje i opoziva svoje predstavnike u 

Vijeću i njihove zamjenike, a predstavnike Primorsko-goranske županije i njihove 

zamjenike imenuje i opoziva Župan Primorsko-goranske županije. 

Članak 6. 

Radi ostvarenja ciljeva iz članka 1. ovog Sporazuma, Vijeće: 

- prati i ocjenjuje gospodarsku politiku i mjere gospodarske politike na socijalnu 

stabilnosti i razvoj na području Primorsko-goranske županije; 

- prati i ocjenjuje utjecaj socijalne politike i mjera socijalne politike na socijalnu 

stabilnost i razvoj na području Primorsko-goranske županije, 

- ocjenjuje utjecaj promjena cijena i plaća na gospodarsku stabilnosti i razvoj na 

području Primorsko-goranske županije, 

- daje obrazloženje Županu i Županijskoj skupštini o svim problemima vezanim 

uz sklapanje i primjenu kolektivnih ugovora prijavljenih nadležnom tijelu. 

Socijalni partner koji traži raspravu vezanu uz sklapanje i primjenu kolektivnog 

ugovora, dužan je Vijeću dostaviti primjerak tog ugovora, 

- predlaže poslodavcima na području Primorsko-goranske županije, vođenje 

usklađene politike cijena i plaća, 

- raspravlja o stanju na području zapošljavanja, mirovinskog i zdravstvenog 

osiguranja, 

- daje mišljenje o prijedlozima zakona iz područja rada i socijalne sigurnosti, te 

javnih djelatnosti, 

- promiče ideju trostrane suradnje socijalnih partnera iz ovog Sporazuma i 

udruga poslodavaca na rješavanju gospodarskih i socijalnih pitanja i problema, 



potiče mirno rješavanje kolektivnih radnih sporova na području Primorsko-

goranske županije, 

- prati ostvarivanje zaštite prava iz rada i socijalne zaštite i predlaže mjere za 

unapređivanje, te zaštite na području Primorsko-goranske županije 

- donosi poslovnik o svom radu. 

Članak 7. 

Vijeće može: 

- raspravljati i donositi zaključke o svim drugim pitanjima koja spadaju u njegov 
djelokrug, 

- obavljati druge poslove utvrđene ovim Sporazumom. 

Članak 8. 

 Vijeće ima predsjednika i zamjenika predsjednika koji čine predsjedništvo 

Vijeća.  

Predsjednika i zamjenika predsjednika biraju članovi Vijeća većinom glasova 

na vrijeme od godinu dana, naizmjenično iz redova tri socijalna partnera, na slijedeći 

način: 

Socijalni partner čiji predstavnik u trenutnom mandatu predsjedava Vijećem u 

slijedećem mandatu nema predstavnika u predsjedništvu; socijalni partner čiji 

predstavnik u trenutnom mandatu ima funkciju zamjenika predsjednika, u slijedećem 

mandatu predsjedava Vijećem, a socijalni partner  koji u trenutnom mandatu nema 

člana u predsjedništvu, u slijedećem mandatu imenuje zamjenika predsjednika. 

Članak 9. 

Vijećem predsjedava predsjednik Vijeća. 

Predsjednik Vijeća: 

- predstavlja Vijeće, 
- saziva sjednice Vijeća, 
- predlaže dnevni red sjednica  
- nadzire izvršavanje zaključaka Vijeća, 
- obavlja sve ostale dužnosti koje mu povjeri Vijeće 

Predsjednika u njegovoj odsutnosti zamjenjuje zamjenik predsjednika. 

Članak 10. 

 Redovnu sjednicu Vijeća saziva predsjednik Vijeća. 

Predsjednik Vijeća obvezan je sazivati sjednicu na temelju odluke Vijeća ili na 

zahtjev jednog od socijalnih partnera. 

Vrijeme održavanja redovne sjednice, postupak i rokovi sazivanja detaljnije se 

uređuju Poslovnikom o radu Vijeća. 



Članak 11. 

U radu Vijeća mogu sudjelovati i neovisni stručnjaci s pojedinih područja i 

savjetnici bez prava glasa. 

Broj neovisnih stručnjaka i savjetnika određuje Vijeće, s time da ih ne može 

biti više od jednog predstavnika svakog od socijalnih partnera. 

Na sjednice Vijeća kao i na sjednice povjerenstva mogu biti pozvani stručnjaci, 

predstavnici sindikata ili udruga poslodavaca koji nisu zastupljeni u Vijeću, te druge 

osobe. 

Članak 12. 

 Pitanja koja nisu uređena ovim Sporazumom, urediti će se dopunom. 

Članak 13. 

 Vijeće može osnivati povjerenstva za pojedina pitanja iz svog djelokruga. 

 Odlukom o osnivanju povjerenstva Vijeće utvrđuje broj članova povjerenstva i 
djelokruga rada. Svako povjerenstvo ima jednaki broj članova iz redova svakog od 
socijalnih partnera. 

Svaki socijalni partner samostalno imenuje i opoziva svoje članove povjerenstva. 

 Član povjerenstva ne mora biti član Vijeća. 

Članak 14. 

 Ako je o pojedinom pitanju povjerenstvo donijelo mišljenje, to se mišljenje 

obvezno prezentira Vijeću prilikom rasprave o tom pitanju. 

 Povjerenstvo obvezno najmanje jednom godišnje podnosi Vijeću izvještaj o 

svome radu. 

Članak 15. 

 Mandat članova Vijeća traje četiri godine, sa izuzetkom predsjednika i 

zamjenika predsjednika ukoliko prije isteka mandata ne budu opozvani. 

Članak 16. 

Vijeće ima tajnika kojeg imenuje Vijeće na prijedlog predsjednika Vijeća na 

vrijeme od četiri godine. 

Članak 17. 

 Županijsko upravno tijelo nadležno za poslove gospodarstva osigurava sve 

administrativne i druge uvjete potrebne za djelovanje Vijeća. 

Članak 18. 

 Ovaj Sporazum stupa na snagu i primjenjuje se danom njegova potpisivanja. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primorsko-goranska županija, zastupana po Županu Zlatku Komadini,  udruge 
sindikata više razine reprezentativne za sudjelovanje u tripartitnim tijelima na 
nacionalnoj razini - Savez samostalnih sindikata Hrvatske, zastupan po Damiru 
Bačinoviću, Matica hrvatskih sindikata, zastupana po Radmili Miletić te Nezavisni 
hrvatski sindikati, zastupani po Radivoju Čemeljiću,  te udruge poslodavaca više 
razine reprezentativne za sudjelovanje u tripartitnim tijelima na nacionalnoj razini  -  
Hrvatska udruga poslodavaca, zastupana po Nenadu Seifertu, dana  01. veljače 
2019. godine sklapaju 

SPORAZUM O III. IZMJENAMA 

SPORAZUMA O OSNIVANJU GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA 

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 

Članak 1. 

 Strane Sporazuma  utvrđuju slijedeće: 

- da su dana 20. ožujka 2001. godine sklopile Sporazum o osnivanju 
Gospodarsko-socijalnog vijeća Primorsko-goranske županije Klasa: 022-
04/00-03/24, Urbroj: 2170/01-21/00-13 (dalje u tekstu: Sporazum); 

- da su dana 12. listopada 2010. godine sklopile I. Izmjene i dopune 
Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća Primorsko-goranske 
županije Klasa: 302-01/09-01/4, Urbroj: 2170/1-12/11-10-14; 

- da su dana 05. prosinca 2014. godine sklopile Sporazum o  II. Izmjenama i 
dopunama Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća Primorsko-
goranske županije Klasa: 302-01/14-01/4, Urbroj: 2170/1-08/9-14-24; 

Strane Sporazuma su suglasne da se ovim III. Izmjenama Sporazuma 
pojedine odredbe istog mijenjaju. 

Članak 2. 

Članak 3. Sporazuma mijenja se i glasi: 
 

„Vijeće je sastavljeno od predstavnika Primorsko – goranske županije, 
reprezentativnih udruga poslodavaca, te reprezentativnih udruga sindikata. Vijeće 
ima 9 članova, po 3 ovlaštena predstavnika iz Primorsko – goranske županije, 3 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

 
       Gospodarsko-socijalno vijeće 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Rijeka, 01. veljače 2019. 
 



 

ovlaštena predstavnika reprezentativnih udruga sindikata i 3 ovlaštena predstavnika 
reprezentativnih udruga poslodavaca. Svaki član ima  zamjenika.“ 
 

Članak 3. 

 Stavak 1. članka 4. Sporazuma mijenja se i glasi: 

 „Za pravovaljano odlučivanje o pitanjima iz nadležnosti Vijeća potrebna je 

nazočnost najmanje dva predstavnika svakog od socijalnih partnera.“ 

Članak 4. 

 Članak 8. Sporazuma mijenja se i glasi: 

 „Vijeće ima predsjednika i dva zamjenika predsjednika koji čine Predsjedništvo 

Vijeća. 

 Predsjednika biraju članovi Vijeća većinom glasova na vrijeme od godinu 

dana, naizmjenično iz redova tri socijalna partnera. 

 Zamjenike predsjednika imenuju socijalni partneri iz čijih redova nije trenutni 

predsjednik, na vrijeme od godinu dana. 

 Ovlasti i način rada Predsjedništva uređeni su Poslovnikom o radu Vijeća.“ 

Članak 5. 

 U ostalom dijelu Sporazum ostaje nepromijenjen. 

Članak 6. 

Ove III. Izmjene Sporazuma  stupaju na snagu i primjenjuju se od dana 
njihova potpisivanja. 

 

 

 

 

Za PRIMORSKO – GORANSKU                             Za Savez samostalnih sindikata 
         Hrvatske 

                ŽUPANIJU                                                       

 

_________________________                        ______________________________ 

    Župan Zlatko Komadina, dipl.ing.                                 Damir Bačinović  

           

 



 

Za Hrvatsku udrugu poslodavaca -         

          Regionalni ured Rijeka 

 

_________________________              

       Nenad Seifert                                             

 

 

Za Nezavisne hrvatski sindikate  Za Maticu hrvatskih sindikata  

 

 

______________________________  __________________________ 

Radivoj Čemeljić      Radmila Miletić 

 

 

 

 

 




	TOČKA 1
	TOČKA 1 - PRILOG 1
	TOČKA 1 - PRILOG 2
	TOČKA 1 - PRILOG 3

